
 

 

 

 

UCHWAŁA NR LXV/834/14 

RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH  

z dnia 12 listopada 2014 r. 

 
w sprawie utworzenia Miejskiej Rady Seniorów  

 
 
Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.  
z 2013 r. poz. 594, 645, 1318, z 2014 r. poz. 379, 1072) uchwala się, co następuje: 
 

§1. Tworzy się Miejską Radę Seniorów w Pabianicach. 
 

§2. Nadaje się statut Miejskiej Radzie Seniorów w Pabianicach w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Pabianic. 
 
§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Załącznik 
do Uchwały Nr LXV/834/14 
Rady Miejskiej w Pabianicach 
z dnia 12 listopada 2014 r. 

 
 

STATUT 

Miejskiej Rady Seniorów w Pabianicach 
 

 

ROZDZIAŁ I 
Przepisy ogólne 

 

§1. 

Miejska Rada Seniorów w Pabianicach, zwana dalej Radą Seniorów, jest podmiotem 
utworzonym w celu wspierania i upowszechniania idei samorządowej, sprzyjania solidarności 
międzypokoleniowej oraz tworzenia warunków do pobudzania aktywności obywatelskiej osób 
starszych w społeczności lokalnej. 
 

§2. 

1. Rada Seniorów składa się z przedstawicieli osób starszych oraz przedstawicieli podmiotów 
działających na rzecz osób starszych, w szczególności przedstawicieli organizacji 
pozarządowych oraz podmiotów prowadzących uniwersytety trzeciego wieku. 

2. Rada Seniorów działa na terenie miasta Pabianice. 
3. Rada Seniorów ma charakter konsultacyjny, doradczy i inicjatywny dla Rady Miejskiej w 

Pabianicach i Prezydenta Miasta. 
4. Siedzibą Rady Seniorów jest Urząd Miejski w Pabianicach. 
5. Obsługę organizacyjno-techniczną Rady Seniorów zapewnia Prezydent Miasta. 
6. Koszty działania Rady Seniorów pokrywane są ze środków budżetu miasta. 
 

ROZDZIAŁ II  
Zasady działania Rady Seniorów 

 

§3. 

Obszary działania Rady Seniorów obejmują: 
1) integrację i wspieranie środowiska osób starszych oraz reprezentowanie ich zbiorowych 

interesów na zewnątrz; 
2) zapobieganie i przełamywanie marginalizacji seniorów; 
3) wspieranie aktywności ludzi starszych; 
4) profilaktykę i promocję zdrowia seniorów; 
5) przełamywanie stereotypów na temat seniorów i starości oraz budowanie ich autorytetu; 
6) rozwój form wypoczynku oraz dostęp do edukacji i kultury; 
7) zapobieganie wykluczeniu społecznemu osób starszych.  

 



§4. 

Do zadań Rady Seniorów należy: 
1) współpraca z organami miasta przy rozstrzyganiu istotnych spraw i oczekiwań 

dotyczących osób starszych; 
2) przedstawianie propozycji zadań i działań na rzecz seniorów; 
3) wydawanie opinii i formułowanie wniosków służących rozwojowi działalności 

samorządu na rzecz seniorów; 
4) zgłaszanie uwag do aktów prawa miejscowego; 
5) wspieranie wszelkich form aktywności seniorów; 
6) działanie na rzecz umacniania międzypokoleniowych więzi społecznych; 
7) upowszechnianie wiedzy o potrzebach, prawach i możliwościach osób starszych, a 

przez to wzmocnienie wpływu seniorów na decyzje podejmowane przez władze 
lokalne, w tym na jakość usług przeznaczonych dla seniorów. 

 

ROZDZIAŁ III  
Wybór Rady Seniorów 

 

§5. 

1. Rada Seniorów składa się z 11 członków, w tym: 
1) z 7 członków – przedstawicieli osób starszych oraz przedstawicieli podmiotów 

działających na rzecz osób starszych, w szczególności przedstawicieli organizacji 
pozarządowych oraz podmiotów prowadzących uniwersytety trzeciego wieku. 

2) 2 członków wskazanych przez Radę Miejską w Pabianicach; 
3) 2 członków wskazanych przez Prezydenta Miasta. 

2. Kadencja Rady Seniorów trwa 4 lata, licząc od dnia powołania jej członków. 

 

§6. 

1. Prawo zgłaszania kandydatów na członków Rady Seniorów przysługuje grupie conajmniej 
15 mieszkańców miasta, którzy ukończyli 60 rok życia oraz działającym na rzecz osób 
starszych na terenie Pabianic podmiotom, w szczególności organizacjom pozarządowych 
oraz podmiotom prowadzącym uniwersytety trzeciego wieku. 

2. Prezydent Miasta ogłasza informację o zgłaszaniu kandydatów na członków Rady Seniorów 
poprzez podanie ogłoszenia do publicznej wiadomości na tablicy ogłoszeń oraz na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Pabianicach. Ogłoszenie określa termin zgłaszania 
kandydatów. 

3. Każda z uprawnionych grup lub podmiotów może zgłosić jednego kandydata do Rady 
Seniorów. 

§7. 

1. Niezwłocznie po upływie terminu zgłaszania kandydatów, Prezydent Miasta ogłasza na 
tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Pabianicach informację 
o otwartym spotkaniu poświęconym wyborom członków Rady Seniorów. 



2. Członkowie Rady wskazani w §5 pkt 1 wybierani są w głosowaniu bezpośrednim, tajnym, 
na spotkaniu otwartym zwołanym przez Prezydenta Miasta w terminie nie dłuższym niż 30 
dni od daty zakończenia przyjmowania zgłoszeń kandydatów. 

3. Uprawnionymi do oddania głosu na kandydata do Rady Seniorów są mieszkańcy Pabianic, 
którzy ukończyli 60. rok życia. 
 

§8. 

1. Członków Rady Seniorów powołuje Prezydent Miasta w drodze zarządzenia. 
2. Prezydent Miasta może odwołać członka Rady Seniorów przed upływem kadencji na 

wniosek samego członka lub na wniosek podmiotu zgłaszającego. Na miejsce osoby 
odwołanej, Prezydent Miasta powołuje nowego członka zgodnie z trybem powoływania 
członków Rady Seniorów. 

 

ROZDZIAŁ IV  
Tryb pracy Rady Seniorów 

 

§9. 

1. Pierwsze posiedzenie Rady Seniorów zwołuje Prezydent Miasta. 
2. Członkowie Rady Seniorów na pierwszym posiedzeniu, w głosowaniu tajnym, wybierają 

przewodniczącego Rady Seniorów oraz jego zastępcę. 
3. Do czasu wyboru przewodniczącego Rady Seniorów posiedzeniu przewodniczy Prezydent 

Miasta lub osoba przez niego upoważniona. 
 

§10. 

1. Do kompetencji przewodniczącego Rady Seniorów należy w szczególności: 
1) reprezentowanie Rady Seniorów na zewnątrz, 
2) zwoływanie posiedzeń Rady Seniorów oraz określanie terminów, miejsca i porządku 

obrad, 
3) przewodniczenie obradom, 
4) czuwanie nad terminowością i przebiegiem prac Rady Seniorów. 

2. Zastępca przewodniczącego Rady Seniorów posiada kompetencje przewodniczącego w 
przypadku jego nieobecności. 

§11. 

1. Członkowie Rady Seniorów są obowiązani czynnie uczestniczyć w jej posiedzeniach. 
2. Członkowie Rady Seniorów wykonują swoje czynności osobiście i nieodpłatnie. 
 

§12. 

1. Rada Seniorów obraduje na posiedzeniach. 
2. Rada Seniorów może uchwalić regulamin pracy Rady. 
3. W ramach funkcjonowania Rady Seniorów istnieje możliwość utworzenia zespołów 

roboczych. 
4. Posiedzenie Rady Seniorów uważa się za ważne i zdolne do podejmowania uchwał, jeżeli 

uczestniczy w nim co najmniej połowa składu Rady. 



5. Posiedzenia Rady Seniorów odbywają się w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na 
kwartał. 

6. Przewodniczący Rady Seniorów ma obowiązek zwołania raz do roku posiedzenia otwartego 
dla wszystkich zainteresowanych osób reprezentujących środowiska seniorów. 

7. Zawiadomienie o terminie, miejscu posiedzenia Rady Seniorów i porządku obrad może 
odbyć się drogą telefoniczną, pocztową lub elektroniczną. W przypadku spotkania 
otwartego zawiadomienie umieszcza się na tablicy ogłoszeń i na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Pabianicach oraz w lokalnych środkach masowego przekazu. 

 

§13. 

1. Z przebiegu posiedzenia Rady Seniorów sporządza się protokół. Protokół podpisuje 
przewodniczący Rady. Do protokołu załącza się listę obecności członków na posiedzeniu. 

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Rady Seniorów, protokół podpisuje jego 
zastępca. 

3. Każdy z członków Rady Seniorów może żądać kopii i odpisów dokumentów Rady. 

 

§14. 

1. Opinie i decyzje Rady Seniorów wypracowane w toku posiedzenia, przyjmowane są w 
drodze uchwał, które stają się stanowiskiem Rady. 

2. Uchwały Rady Seniorów podejmowane są w głosowaniu jawnym, zwykłą większością 
głosów, przy obecności co najmniej połowy składu członków Rady chyba, że Statut stanowi 
inaczej. W przypadku równej liczby głosów decyduje głos przewodniczącego Rady 
Seniorów. 

3. Treść uchwały powinna być wpisana do protokołu z posiedzenia Rady Seniorów. Uchwałę 
Rady stanowiącą odpis z protokołu podpisuje przewodniczący Rady Seniorów. 

 

§15. 

1. Prezydent Miasta kierując sprawę pod obrady Rady Seniorów może wskazać termin jej 
rozpatrzenia. 

2. Brak odpowiedzi Rady Seniorów w terminie zakreślonym przez Prezydenta Miasta uznaje 
się za rezygnację z prawa do wydania opinii lub za brak zastrzeżeń do treści aktu 
normatywnego przedłożonego do konsultacji. 

 

§16. 

Rada Seniorów przedkłada Prezydentowi Miasta sprawozdanie roczne ze swojej działalności w 
terminie do dnia 31 marca następnego roku. 

 

ROZDZIAŁ V  
Postanowienia końcowe 

 

§17. 

Zmiany w niniejszym statucie przeprowadza się w trybie właściwym dla jego uchwalenia, na 
wniosek co najmniej 2/3 składu Rady Seniorów. 



UZASADNIENIE 
do projektu uchwały Rady Miejskiej w Pabianicach 

w sprawie utworzenia Miejskiej Rady Seniorów 
 
 

Zgodnie z treścią art. 5c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, rada 
gminy, z własnej inicjatywy lub na wniosek zainteresowanych środowisk, może utworzyć 
gminną radę seniorów. Gminna rada seniorów ma charakter konsultacyjny, doradczy i 
inicjatywny. Składa się z przedstawicieli osób starszych oraz przedstawicieli podmiotów 
działających na rzecz osób starszych, w szczególności przedstawicieli organizacji 
pozarządowych oraz podmiotów prowadzących uniwersytety trzeciego wieku. 

Rada gminy, powołując gminną radę seniorów nadaje jej statut określający tryb wyboru 
jej członków i zasady działania, dążąc do wykorzystania potencjału działających organizacji 
osób starszych oraz podmiotów działających na rzecz osób starszych, a także zapewnienia 
sprawnego sposobu wyboru członków gminnej rady seniorów. 

 
Na podstawie zarządzenia Nr 203/2014/P Prezydenta Miasta Pabianic z dnia 14 sierpnia 

2014 r., zostały przeprowadzone konsultacje społeczne w sprawie utworzenia gminnej rady 
seniorów w Pabianicach, z udziałem środowisk reprezentujących osoby starsze, w szczególności 
organizacji pozarządowych funkcjonujących na terenie miasta Pabianice, zrzeszających osoby 
starsze oraz działające na rzecz osób starszych 

 Celem konsultacji było poznanie stanowiska sektora pozarządowego, zrzeszającego 
osoby starsze oraz działającego na rzecz osób starszych w lokalnej społeczności  w przedmiocie 
zasadności utworzenia gminnej rady seniorów i zakresu jej działania.  

Konsultacje zostały przeprowadzone w terminach: 10 września 2014 roku i 24 września 
2014 w Urzędzie Miejskim w Pabianicach. Miały formę warsztatów umożliwiających zdobycie 
wiedzy oraz wypracowanie rozwiązań na temat funkcjonowania gminnej rady seniorów. W 
konsultacjach wzięło udział łącznie 19 osób reprezentujących środowiska osób starszych  

Wszystkie osoby poparły ideę utworzenia Miejskiej Rady Seniorów w Pabianicach.  

Wobec powyższego Radzie Miejskiej zostaje przedłożony projekt stosownej uchwały w 
tej sprawie. 

 


